
v:
měla li nějaký malý Jiřinek na nvČ--ffl

1
JAK KLEOANDAl

rPáter Vojtěch
VESNICKÝ ROMÁN

domí ten jo jíž dávno odpunlčn
za Její celý život"
Frantina ne otf'án!a DXře lo

Vojtěch řekl Odzbrojil jl Alo

Jen na okamžik

"A za koho ledy?" zeplala ne

naléhavé nutíc m k ťinmčvu

"Huad I za 111110?'

"Za nebe za ván za vnecky lidi

kteří jenlě nemají život a jeho po-

lí uňení za Neboii kleří potřebují
mravní opory aby nepadli 1"

To nlovo Franlínu pobouřilo
Tak daleko přeo její ho- -

s modrou páskou I '♦ '' í 1

ř "Kdo? KiluT" — Mlynářka no

fl'Axi'(Ui a h planoucíma zrnky po
lUlnvibi ho zuně ní tcnní k Vojtěchu
lí "Když tynechecS mluviti budu
I til ti vit jí — já —" volalo to v j
tííni nitru a odliodliína vrliioutl ho

láhvové pivo

rVojtfchu třeba kolem krku n u

rt iiá i ty „i -- t H
étělonl a vzdělání neminulo uby

en v tu li no oocmih micuma nuy ji
nemohl uniknout! byla vzchopila rozuměla hIovii "padnouli" Fa

L'h yo židle
dloti Ženwkou byla jí dle běŽnéJio

Jest výrobkem jednoho z nejčistSfch a ncjmodcrnčjSích pivo-

varu na nvčtž Celý ná8 závod vystaven jo z cihel a ocele

a asfaltovými podlahami Místnosti várečné jsou prostranné
a vžduBné vonné a čisté zaplavené slunečním jasem

Nesmírné skladní sklepy opatřeny jsou nejlepžím ven-

tilačním a chladícím systémem vo Spoj Státech

Lahvovaci oddčlení vypraveno jo ncjoovčjSími a nejná

kladnčjfcími automatickými stroji

dl Toto jaou pouzo nčkteró z mnoha výhod jichž poží

heft v tom ozvaly ho venku na názoru nvobodníce jež nebyla dont

opatrná uby no vylinula "nvčtrtkéchodbě kroky a mlynářka owko

řila od Vojtěcha a cbopivSi ho u
hanbě" — Alo ona byla ženou

tčrky ležící nu atole počala od
hvou paní ona mohla hřeňíli --

alo padnouli - 1( zeli iiidobl jež tu zbylo od ml
binč ivl to mhtdek jenž nřJMel

1'oliodíla vzdoroitě hlavou a jíž
h jiikýmni dotazem a mlynářku od

váme a kteréž umožňují nám ati

výtečnou jakost a abso- -

utni čistotu vo STOHZOVU
měla na jazyku ionměňuou odpo-

věď ale pohled na tvář mladéhovolal ven do dvora HoHpodynS

volky nevolky mufúbi ním mu
mužo - tak iiSlechtílou tak kráa-1101- 1

ve nvém Huiutku jí znovu odmIíi tím npÍHe aby zakryla rozpa
kv do nichž náhlým příchodem

Frantina byla donud dobrou že-

nou věrnou muži jemuž ho byla
oddala I tyla 1 Hpokojcua v Hvén

manŽelHtví a nikdy za la dvě léln

ani niyi5lenkou ho nezpronevěřila
mlynáři jehož hí vážila fioněvadž
duchem vynikal nad ecl6v(í okolí

Co druhdy jako dítě a mladé děv-ř- „

cítila pro Vojtěcha bylo jíž
dávno ne zapomenuto nle nklonlo

jod úroveň vědomí Vojtěch byl

pro ni hIiiIioii JYině řlovékem hvh-tý-

na němž nebylo nio lídnkého
Ale poznání žo byl člověkem ja-

ko ona žo po ní toužil Žo my
členkami na ní po celá léta i tam

V dilí ho obíral otřinlo celou její
dlIHÍ

ííyla přílíií ženou než uby byla
dovedla neopětovat! tolik — lá- -

A mlynář? Její muŽf Franti-

na pocítila jak nrdeo její náblo ho

zatvrdilo vuěí tomuto člověku

Zdálo ho jí že jako Vojtěchovi
loupil Hvobodu lak jí uloupil Voj

téeha a Vojtěchovi jí Fontavíl we

mezi ně a ona nyní co cli co f

Odnlrčítí ho h centy a — —

Frantina nedomynlíla Fořád

jcňté bojovala V ní rozňířná žena

podívá žena vědomá hí nvé

ho ženou milující ho Že-

nou cílící že je milována a toužící

podali důkaz Že lánku tu opětuje

"Vždyť nechci nic nic než říci

mu ž kdyby nebylo toho — že

bych byla jeho" říkala hí ulojfo

před zreádkem vWcím na zdí

"Trápí ho vo Hvé OMamělonli KdyŽ

mu řeknu žo í Já — potěším ho

zbrojil

"Jděle VojlěŘel Jdělo a po
mládka byla přivedla AU když"

krájela kolem Vojtěchu Slehla po modlete ne" řekla Iilanem jako

f~!i 'jKrt
HVa Onyvysvč-tluj- í ÍkIO'

WíiWMI

frrT též ohromný
ten vzrost prodeje
STOKZOVA piva
rok od roku
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nřm očími až mu v&ccka krev do
zadrhnutým "Za nebe za mno

za dva lidí klcrým wimd jíní zá"hlavy ho vehnala
Hotva že dozněly kroky její na

viděli jejich ňtěnlí a kteří přece
píedHÍiii Vojtech vyrazil za ní

coledníku a jako Hmynlň zbavený
hnal ho po Hchodeoh nahoru do nve

Hvctnice Oddechl ni volněji když

íťanlní Hojnou"
"fíekl jnem váni již h řlčnlí

člověk nám v nobé muní najiti Na-

jdu ho já najdete i vy Frantíno

jen když budete moci každému

každému — nlywíto - - i jemu
do očí čintým zrakem

h vědomím že Žádný hřích nelíží

za ním dvéře do zámku zapadly
Zde bvl jÍHt před tím hrozným no

bcziwčím jež ho mu bylo náhle
m

z Jevilo něm za ním ona nepřijde
"Co lo bylo?" ptal ho Vojtech Willow Springs Pivovarvaíí duňí"

nama nebe procházeje ho prudký
IO vAmi krok v no HVÍ--l niei "(Jo chtěla

mí la žena říci? (Jo znamenal ten

ZELENÉ "TRAOING 8TAIPS"rohled plný ohne ohnč tak dívo

To pověděv Vojtěch chtěl pro-jí- l

i kolem Frantíny Ječ v tom o

kamŽíku ona vidouc Že jí uniká

vztáhla po něm zoufale ruce Ne-mynlí- la

na to co jí byl právě po
věděl nemyslila na níe než aby ho

zadržela

"Vojtěňol" vzkřikla "Pro bo

kcho a prudkého že pronikl mí flž

od dufie!"
ZsIVOO zelených Trad- - M

Niť viol Hiide ho to blažit zrovd rokiiHcnli roKUHcnii" ouno

vřděl v nitru jeho jaký bia a to- -

niiř"'L'ii

'U f3 00 xelnnrh Trad
Idk f lumpu 1 kthlou
0011

ntakh k sruii'ts
(1 tucty plntovýck lahví)
-- coo

i II 1 1IaIí1h
na jajo mno to blaží Alo Hel mu

to niiiNÍm miiHÍme hí lo povědět a

puk bud za víc dobře mezí ná
voiiccn rven o ne rno ni hiuiwumi

nou

NT A KS BTItJťES

Ci tucty kvartových Jahví)
—cena

ha pro poklid mé duně počkej
Necítil v Hobfi dfvtí íly uby ne

i ♦

Iwznccí čelil proto chtél před ním mi

Sí252ť5raději utéci Ale v tom když už #1125
bral za kliku aby zadními vraty
unikl ze mlýna do lenň kdo čaMo KrnmC tíibo (loHtantto ticjlcpíl lahvovd pivo donta

FafflaiDitB I neto ui (jvojoíHoDnou nonnotu v zeionyca "Traď
IfiK Htampi''celá dny trivíval otevřely ho dvfi

U a v nich zjevila ho Jrantina
Mlvnářka mrzuta že byla vy

1407 Jlnrnoy Slrcct

Objednejte l poSloo neb tele fen cm DouglaM 130tt licho 1083

ť
52rušena pravé ve chvíli když od

viŽila ho nkoku po vá kořÍNli —

takový byl ani duňevnl její atav
kuuH w an -- mi ím i

to!"
Ohřát il ne k ní n pohledem udi-

veným Ponílu již ona nenalezla v

jeho nlovech nám nobě dodal Hyl

klíden obrněn — Zarazil u

zmáll jí len pohled lak ž( nkloni-l- a

rozaěítě očí a ruce jí klcnly

"Chtěla jnle mi jenlě nnad něco

říci?"
"Ne ne - - jíž niei" chvatné od-

povídala "Chtěla jnem jen —
#

chtěla — jnem ván prwit nenechá-vejl- o

mne tu namotnu! Víte

Karel — — — "
"Huďle klidná I Vfálím ne za-n-

abych byl po ruce kdyby 011

přiSelt"
"Přijdete? Přijdete brzy?" á

navazovala niť hovoru na

niž chtěla ho zadržetl

"Přijdu jen co budu zde n tím

hotov" řekl Vojtěch ukázav ni

rukou na nrdce A nepomynliv že

hIovciii i pomníkem tím prohřešil

Fro stůl

A odhodlaně vykročila — —Al„

lu ziihc — když hí důrazně opako-

vala "nío viol" kmitlo jí hlavou
že možno hřeSíli nkulky — wlovy

— myfilcnfm !

"líh' hodila vzdorovílČ! hlavou

"On je kněz a je li to hříchem dá

mi rozlřcňeníl A jiní? (Jol jíní
kněží?' lěSíla ho ihned ohlodá-vajl- o

v myHlenkách vědomo!! o

knéžíoh kteří též Žili jako jíní li-

dé lidé z miiHa a kunti No mnrnň

byla v 1'razc ne mularnio četla

ták ledajakou knihu jcŽ druhdy
nezanechala hluliní Htopy v její
(IiimÍ neotřánla tou nlepou vírou

prontého venkovnkého řlovéka ale

jež nyní tak výborně ho jí hodila

jako omluva toho co pokládala jen

za hřích

Frantina nevěděla ani jak oci-

tla ne nahoře u dveří Vojtěchu

vých Krev hnala ho jí do hlavy

ňadra bouřně c dmula nrdeo bia-nit- éi

tlouklo tak že )iři1ÍNklii
ni

ruku k pmoum jakoby hlan chtěla

uč ovňem nlovo to diiHÍ její ho ne-

ozvalo — odbyla mládka zkrátka

a péohala zano zpot do

Vojtěcha ťn již nebylo
"Odešel mil Utekl! Utekl

protože ho lun bojí a bojí ho mne

protože V

Tak daleko Frantina přece je
Sté nebyla aby dovedla nama no-

ho vvznati ho z toho po čem tou

žila a k cemu ji ohnívá krev a

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí e! zajisté naše "GOLD TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlící se a fízoé a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z ncjlcpSího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody— neníť v nčm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z oejlep$cb
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obcbjd
nika aneb teleíoncm— Tel Omaha 154a So Omaha 8

JETTER BREIING CO ratí a laknijl yfiorné piyo

SOUTH OMMIA NKIt

w nvní 011 nám a Že zanechává zde

náruživá povaha-jej- í neodolatelné

pudila

"Vždyť nechci nic než zeptat
" naíiilouvala ho- -

h{ 0 nama

bó ale nedovedla hí povědět proč
a po čem že kc ho chce ptát i

y "Půjdu nahoru k něimi" řekla

hi ale hned kmitla jí du5l mySlou-k- a

(tklivá výčitku že za ním chco

dolézat A co hí Vojtech porny-- u

kv y t!mvfi!il! Má

utliimiti Hylo jí tak nějak Hladko

a přece za hrňzno nti jako člo- -

věku jenž poprvé plíí no temnou

Frantinu v nové bouři oděnci

Mladá žena onamotiiěvňi ve

nvětnici přitinkla obě dlaně k roz-

páleným nvýin tvářím

"Má má mne rádi" zajánalo to

vnl "Má má — a ví — vil" by

la by volala křičela do nvětu

v té chvíli jiné myhlenky

jiného nlovti Pak vrhla ne k oknu

a pohlížela do dvora kdo zjevila
ne jl brzy jeho pohtava

( 1'nltriť'iH Anli

noci aby kradl — — —

Htlukla fírdce odhodlaně otevře

la dvéře a tu Htňl před nl Vojtřeh
H kloboukem v ruce připraven k

odchotíu Zmateně pohlédl na její
zardělé tváře n zachvěl ne Fran

XYoHtiiiHÍ pivoviir v Oitiuze
Ticx-isaroi- T covauLe 110

U iíM liro mňm i ůnú n cel syčli

tina úkorem veběhla do nvětniee

ti Vojtěch lintoupil jl Z centy

"Jdu k vám a vy odcházíte
A V Kouba "JSI!) hiiiimer Str

Oenver Colo vyrábí po více roku

ten nejlepií oHvětléený uzdravuji- -

I I IHil í 1 I I I

řekla ncvědmie jak Jumk ttM tttuttttttttttuttimttttttttttittitttttttttttttii
S NJUrit t nl!ept plita pr h&aka jut

[ přece právo jako hopodyiic ut

v celém domě? A zeptá

ho zeptá — proě ji tedy hit-íi- ě

maloval u proě jí maloval tak
obrázek jeji hodil— a proo potom

do ohně H tím co jí bvl jií na

VVHvětlenoU řekl liemohbl nechtě

lit býti Hpokojenn

I 'Tňjdu k němu půjdu" řekla

jnkoby hí dodávala odvahy "A

'řeknu mu vSečko!"

Co ♦'vM-cko- Hama uevědělrt

Cítila jen hroznou yiintvoo touhu
V
Npoěinouti v náruči tohoto muže

tak kránného mladého wucieiiA-- t

mu nřmi Věděla ?c i nu- -

hovor e leh kviíimo pro Miiuin iu i

bv a nice Knilovaixké lloíké lééi- -"Ano jdu — jdu nu hřbitov k

ED MAUEEEA HESTAUUANT A

HOSTINEC—- -hrobu nvé matky pomodlit ne —
é Vino Medové pomoci horských

léčivých h liu a liořiukň či-ho- i"a ul -- "

"Ne u nil Onu jil modliteb
v AU lnou rurnam ul

Pravá luiportuvnuá piva i t cl u TUtOta! 1 MťlťnniVéha i tov- -ilAktivitu jmu nttVe nová odporu
čeni V lékárnách Hcdnieku o

mých nepotřebuje" odvMil Voj- - ru ťtial v Cvi-háť- b llutrnu MtoUtt lvrU pivu Piva Abbeutrr- - C

tluc a vétutnímt ťu ik!a tu4btuii ruUel P

Ktvirua pra dtmv Utk tlruM pull tvUř M

těoh hUHcm jimi pruclivlvnlo eo li bUivbh 9ň Mmi pílmo řaile

vrabitcl Oejte mu p'cdloHtj jiko hluboký aruiutrk "Oioi

pí cd obyčejný mi hořký mi 'MlIúa poctivě vm pounimutcm
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